
令和２年５月１日

保護者各位

那覇市立石嶺小学校

校 長 砂川 深雪

(公印省略 )

大型連休中における家庭への電話連絡について及び

課題の受け渡し・提出物について (依頼 )

風薫る五月となりましたが、臨時休業が再延長となり落ち着かない日々が続いております。

平素より家庭でのお子様の健康管理・家庭学習へのご支援を賜り心より感謝申し上げます。

さて、那覇市教育委員会より、全小中学校に対して臨時休業中における児童生徒の状況に

ついて確認依頼があります。

そこで、本校は、確認内容を「休校中の過ごし方について教えて下さい」として、全児童

へのアンケートを郵送致しました。郵送した中身に関しては、他にも、担任からのメッセー

ジ (便り )、 検 温及び健康観察シート 5/5 ～、家庭学習の進め方、週間学習計画表、ＰＴＡ活
動登録カード、ｅライブラリー個人パスワードなどが同封されています。

つきましては、子ども達一人一人の声を直接に電話口で聞くこと、各家庭へ郵送物確認の

電話を致しますので、電話がかかってきた際には、対応のご協力をお願い致します。

尚、本校の電話が二回線しかない中での各家庭への電話となります。兄弟がいる場合は、

電話を入れた先生が担任の代表として、兄弟一人一人への声の確認をさせて頂きます。

また 学校からの着信で折り返しの電話をかけられても電話回線が込み合って対応できな

いことをご了承下さい。その際には、連休明けに再度、学校から電話いたしますのでお待ち

下さるようお願いします。

さらに 臨時休業の再延長に伴い、新たな学習課題や文書等の配布があります。今回は、

学校への提出物も早急に回収したいと思います。下記の提出書類をご確認の上、保護者のご

都合に合わせて来校を宜しくお願いします。

１， 来校日時 (１ ) ５月７日 (木曜日 ) ８時～１８時３０分

(２ ) ５月８日 (金曜日 ) ８時～１８時３０分

(３ ) ５月９日 (土曜日 ) ９時～１３時

２， 提出・受領の場所 各学年の児童玄関外ピロティ 【各学年の先生が待機】

３， 提出書類
１年生の提出物

①家庭訪問資料

②保健調査票 …Ａ 茶封筒

③食物アレルギー調査

④ＰＴＡ登録カード …Ｂ ＰＴＡ

⑤「休校中の過ごし方アンケート」 …Ｃ アンケート

※提出書類は、５点まとめて籠の中に入れて下さい。

※１年生は 入学説明会に配布済みの書類 (茶封筒 )の提出もお願いします (提出まだの方 )。

※転入生は 口座引き落とし用紙等の提出も必要です。

※５ /７からの学習課題は、ドリルなど重要な教材の配布もあります。児童の名前を記載
した封筒にまとめて入れていますので、確認の上、直ぐに持ち帰ることができます。

★感染症防止のため、来校はお子様の同伴を避け、マスク着用・３密にならないよう

ご留意ください。


